
 

OKRESNÍ SOUD V TÁBOŘE 

nám. Mikoláše z Husi č. 43, 390 17 Tábor 

IČO: 00024694 
TEL.: + 420 381 205 111         
FAX  + 420 381 205 199                                                     
E-MAIL: podatelna@osoud.tab.justice.cz 

www.justice.cz/ostab 

 

 
 

žadatel 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY           NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE                     DATUM                         

    20 Si 16/2017  Mgr. Flanderová, Ph.D.  15.05.2017 

 

 

Rozhodnutí 

 
Okresní soud v Táboře rozhodl předsedkyní soudu Mgr. Martinou Flanderovou, Ph.D., 

o žádosti žadatele   xxxxx     , nar.   xxxxxx     , bytem    xxxxxx    , o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 

takto: 

 

Žádost ze dne 11.05.2017, vedená pod sp. zn. 20 Si 16/2017, o poskytnutí informace                                       

xxxxxx, nar. xxxxxx, se podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, odmítá. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 11.05.2017 došla Okresnímu soudu v Táboře žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou shora uvedený žadatel 

požádal o sdělení, ve kterých řízeních vedených u Okresního soudu v Táboře, došlo 

k zahájení exekučního řízení na základě rozhodčího nálezu, jenž byl vydán v rozhodčím 

řízení, zahájeném na základě neplatné rozhodčí doložky, a to především o sdělení, o jaké 

spisové značky se jedná, označení účastníků i s uvedením trvalé, případně kontaktní adresy 

povinných.  

 

Podle § 2 odst. 1, 4 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen zákona) jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 

orgány a veřejné instituce. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona se informací pro 

účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný 

na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 

v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Podle 



§ 15 odst. 1 zákona pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě 

pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti 

(dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

 

Okresní soud v Táboře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační 

systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány 

všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak 

z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org., kterou se vydává vnitřní a 

kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které 

jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží 

pro potřeby soudu, ale i pro objektivní obraz veřejnosti, lze v informačním systému přes různé 

skupiny vyhledávání dohledat a na žádost poskytnout. Okresní soud jako povinný subjekt přes 

všechny možnosti fulltextového vyhledávání výše uvedeného informačního systému a přes 

povinně zaznamenané údaje do tohoto systému, požadované informace nedohledal. Údaje 

jsou tedy informacemi, které by soud musel nově vytvořit.  

 

Zdejší soud nedisponuje informacemi, které žadatel požaduje, a k jejich získání 

nepostačuje pouhé shromáždění informací.  Z pohledu ust. § 2 odst. 4 InfZ se proto jedná o 

vytváření nových informací, které soud není povinen poskytovat. V dané věci žadatel dále 

požádal o označení účastníků i s uvedením trvalé, případně kontaktní adresy povinných. 

Osobní údaje třetích osob jsou chráněny (viz § 8a a § 8b zákona o ustanovení zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů). Za těchto okolností povinnému subjektu Okresnímu 

soudu v Táboře nezbylo, než žádost o poskytnutí informací dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítnout. 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat prostřednictvím Okresního soudu v Táboře 

odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k nadřízenému orgánu, Ministerstvu spravedlnosti 

ČR, se sídlem v Praze. 

 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.  

předsedkyně okresního soudu 

Za správnost vyhotovení: 

Ivana Křemenová 

 

 


